
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Přírodopis 

1. Název učiva: Oběhová soustava - Krev 

Otázka: Ze kterých složek se skládá krev? 

 

 

2. Název učiva: Oběhová soustava - Krev 

Otázka: Napiš základní krevní skupiny. 

 

 

3. Název učiva: Oběhová soustava - Srdce 

Otázka: Které cévy zásobují srdce kyslíkem? 

 

 

4. Název učiva: Oběhová soustava - Srdce 

Otázka: Co je to hypertenze? 

 

 

5. Název učiva: Mízní soustava 

Otázka: Jak se nazývá největší mízní orgán? 

 

 

6. Název učiva: Dýchací soustava 

Otázka: Z kolika laloků se skládá pravá plíce? 

 

 

7. Název učiva: Trávicí soustava 

 

Otázka: Který enzym je obsažen ve slinách? 

 

 

8. Název učiva: Užitečné živiny 
otočte 
na

piš



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

Otázka: Vysvětli pojem metabolismus. 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


